
Studium na Nástavbě?  

Žádná nuda nýbrž pořádná “jízda” s podnikáním na vlastní kůži.   

 

Co všechno se dá stihnout za dva roky studia? Hned v prvním ročníku v září, 

krom toho, že nastoupí tým vyučujících, kteří se nás snaží všemi možnými 

způsoby motivovat k intenzivní přípravě na maturitní zkoušku, se v našich 

řadách stanete podnikateli. A to nejen tak nějak fiktivně. Díky registraci a 

smlouvě s organizací JA Czech, hned v září po nástupu přemýšlíme o tom, 

jaké máme schopnosti a jak je zužitkujeme? Letos se nám podařilo v prvním 

ročníku založit hned 5 studentských firem. Studentské firmy zakládáme se 

záměrem utržení “pár peněz” na organizaci maturitního plesu ve druhém 

ročníku. A v čem se realizujeme? Dvě z firem se vám představují pomocí 

vlastnoručně vytvořených letáků - firma “ZALEJ SI” - sypané bylinkové čaje, 

které vám dodají potřebnou životní energii, dále firma “ARTCRAFTS”, která 

vám na váš nákup sypaných čajů dodá ručně namalované tašky z lehkého 

materiálu, čili pěkně skladné a vždy po ruce a dále si navíc při pití čaje můžete 

večer zapálit studenty vyrobenou svíci. Další firmy nabízí služby venčení psů 

a osobní asistence všeho druhu. Zajímavé gravírované kresby do dřeva si 

můžete objednat u firmy GRAVAŘI a nechybí ani IT služby našich hochů, 

tvorba webových stránek, opravy počítačů a vše potřebné kolem, garance 

zaručena vyučujícími IT. Do toho všeho se učíme vést účetnictví, základy 

ekonomiky, marketingu a managementu, práva a nakonec své výkony 

prezentujeme i v angličtině a nechybí ani český jazyk a matematika.  

Jsme studenti prvního ročníku a stihli jsme si před dvěma týdny užít v lednu lyžařský výcvik. A jede se dál… příští rok 

nás čeká maturitní ples, zpracování podnikatelského plánu včetně jeho prezentace v cizím jazyce, pak vytvoření portfolia 

a hurá k maturitě :-). Těšíme se na všechny, kdo chcete být mezi námi, třeba v září. Le.F. 

 

 

 


